Republika e Kosovés

Komuna / Opétina / Municipality

Republika Kosova — Republic of Kosova

PRIZREN

N& bazé t& nenit 6, 7, 13, 14,15, 16, 18 dhe 19 t& Ligjit Nr. 06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve Pa
Leje (Gazeta Zyrtare Nr. 14, 20. Gusht 2018) dhe Ligji pér procedurén e pérgjithshme administrative

né fuqi, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve t&
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor — Sektor

paragitura né Komuna e Prizrenit Drejtoria e

VENDIM

i i Legalizimit me daté: 7/5/2025 nxjerr:

PER DHENIEN E CERTIFIKATES SE LEGALIZIMIT

I. Ky Vendim Iéshohet pér aplikuesin dhe ndértimin

sipas kushteve t& pércaktuara né tabelat e
méposhtme:

1. Aplikuesi pér legalizim A &shté aplikuesi pérfaqésues i autorizuar?

Jo[x]  Po[ ]
Nr. i
Emri: |Batishah Morina ID:
Adresa: |Rr’Kastriotét”-Prizren
Telefoni:
e Emaili
2. Ndértimi pér té cilin léshohet Ky vendim:
Adresa e ndértimit
(ose pérshkrimi i | Rr”Kastriotét”-Prizren
lokacionit):
Emri i pronarit t& : s Nr.iID:
. K . . | Batishah Morina . ¢
regjistruar t& parcelés:
Emri i it t& . : .
o profla.n ... | Batishah Morina Nr.iID:
ndértimit:
. Nr. i Parcelés
Zona Kadastrale: | Prizren Radasisle: 11084-45




Koordinatat e
Vendndodhj es GPS: Pozita: 7477564-408, 4677332.469

Sipérfaqja e parcelés g
ndértimore: 40 n
e
3. Informatat pér ndértimin:
Kategoria I dhe shtépité e kategorisé II X
Shtépi [X] Shtépi me afarizém/komerciale (banim mbi 50%) [_]
Garazh né shérbim t& shtépise [] Objekt bujqésor (deri 600m2) [] Depo e kategorisé I [ ]
Tjetér:
Kategoria IT (nuk pérfshihen shtépitg) []
Banim me shumé njési [] Konvikte apo ngjashém []  Hotele apo ngjashém []
Afarizém dhe administraté [] Industri, depo []  Art, kulturg, arggtim W Arsim, shkencé []
Shéndetési [[] Sport, rekreacion [] Bujqési []
Tjetér:
Ndértim i pérfunduar pa leje ndértimi [X] Tejkalimi i lejes s& ndértimit O
Ndértim i pérfunduar me leje legalizimi [] Ndérhyrje pa leje né ndértesé me leje []
Sipérfagja bruto e ndértimit: 199.82m* | Numri i kateve: P+1

II. Vendimi

Ng bazé t&¢ dokumentacionit t& dorézuar dhe kushteve ekzistuese t& ndértimit, ky ndértim
LEGALIZOHET né pajtim me kushtet e Ligjit 06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa leje.

1. Kjo certifikaté e legalizimit vérteton se nd&rtimi pa leje plotéson kérkesat pér legalizim sipas
Ligjit 06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje dhe lejon shfrytézimin e ndértimit.

2. Ky Vendim pér legalizim t& ndértimit pa leje, léshohet vetém pér ndértimin aktual. Cfarédo
pune ndértimore shtesé n& ndértimin e legalizuar duhet t& jeté ng pérputhje me ligjin né fugi

pér ndértim, ligjin né fuqi pér planifikim hapésinor, planet hapésinore pérkatése dhe ligjet tjera
né fuqi.

3. Pér qéllim & regjistrimit t& ndértimit t& legalizuar né kadastér, certifikata e legalizimit &shté e
barazvlefshme me certifikatén e pérdorimit.
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-



III.  Pérmbledhje e gjetjeve faktike

Komuna e Prizrenit — Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap&sinor — Sektori i Legalizimit i ka
shqyrtuar t& gjitha provat e paraqitura né& kété rasté dhe ka trajtuar |éndén me Nr: 04-353/53396/25
dhe dokumentet e dorézuara sipas kérkesave t& Nenit 4 ( Procedurat e Aplikimit pér Certifikaté t&
Legalizimit) t&¢ Udh&zimit Administrativ MMPH — Nr. 03/21, éshté konstatuar nga Komuna e

Prizrenit se lénda e shqyrtuar ka plotésuar t& gjitha dokumentacionet e nevojshme duke i evidentuar
né faktet e méposhtme:

1. Formulari standard i aplikimit pér certifikaté t& legalizimit pér kategoriné I dhe Shtépi t&
kategorisé II (mbi 450m?), &shté formulari q€ aplikuesi ka plotésuar dhe dorézuar kérkesén pér
marrjen e certifikatés s¢ legalizimit dhé n& k&ts formular gjendén t& dhénat personale té& aplikuesit
t& kérkesés, informatat rreth pronarit t& ndértimit dhe detajet e ndértimit, dhe pas shqyrtimit t&
shtojc€s 1 m& pastaj &shté vazhduar me shqyrtimin e dokumentacionit tjetér t& késaj lénde.

2. Jané shqyrtuar té gjitha dokumentacionet e késaj lénde, duke vértetuar se lénda pérmban
dokumentacionet si né vijim:

2.1. Certifikatén e pron&s me numrin e njésis kadastrale P-71813023- 11084-45 ZK Prizren e datés:
28.04.2025 ku &shté vértetuar se Batishah Morina &sht€ pronar i ngastrés kadastrale me Nr. P-
71813023- 11084-45 ZK Prizren;

2.2. Kopja e planit me numrin e njésis kadastrale P-71813046- 11084-45 ZK Prizren e
datés:28.04.2025;

2.3. Kopjen e letérnjoftimit t& pronarit t& ndértimit;
2.4. Matjet gjoedezike t& dorézuara nga gjeodeti i licencuar Fatos Rizanaj me numrin e Lincencés
220 me vlefshméri deri mé 22.02.2027 dhe kopjen e letérnjoftimit t& gjeodetit;

2.5. Tre kopje fizike dhe njé CD dixhitale ( njé kopje né origjinal dhe dy kopje);
2.6. Fotografit e objektit t& gjendjes ekzistuese;

3. Ne baz t& shtojces 4. Shqyrtimi i aplikacioneve pér t& gjitha kategoritg, si dhe pas kontrollit t&
matjeve gjeodezike t& vértetuara nga ana e zyrtarit pérgjegjés nga drejtoria pér gjeodezi dhe kadastér
&shté konstatuar se ndértimi i ploteson kushtet e nevojshme pér legalizim t& objektit dhe &shté

vazhduar me shtojcen 8. Njoftimi pér taksat dhe tarifat dhe &shté leshuar fatura pér legalizim te
objektit.



4. Duke u bazuar né Ligjin 06/L-024 per Trajtimin e Ndértimeve pa Leje neni 20 paragrafi 1, éshts
miratuar taksa administrative pér legalizim n& shumén prej 199.82 €.

Udhezimi Juridik : Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur mund tg& ushtroj ankes¢ né
komuné n& afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi, duke zbatuar procedurén

¢ Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& per procedurat ¢ ankesés pér vendimet mbi trajtimin
¢ ndértimeve pa leje né fugi.

Ky vendim hyn ne fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

1. Parashtruesit t& kérkesés;

2. Inspektoratit t& Komunés;

3. Arkivés s¢ Komunés;

4. Drejtoris s& Gjeodezis dhe Kadastrés;

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
NR. 04-353/53396/25 DT: 7/5/2025

D.UPH:.
Zyrtari Larté Ligjor
| Muhamed Kurtaj




